
Contacto

Teléfono 913124262
Fax 913795310
Correo Electrónico contratosmadrid@mde.es

Dirección Postal

Juan de Mena, 1
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021/AR21U/00000202E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-08-2021 a
las 10:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Intendencia de Madrid
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8%2FNeC5VfaP4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de repuestos destinados a acometer accione de mantenimiento de
primer escalón de vehículo del parque de autos núm. 1 de la Armada en Madrid

Valor estimado del contrato 82.644,63 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.322,31 EUR.

Clasificación CPV
34330000 - Repuestos para vehículos de transporte de mercancías, camionetas y automóviles.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2021 durante 6 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución será desde la notificación de formalización hasta el 28/12/2021 o agotar crédito si
ocurre con anterioridad.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Contrato

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8%2FNeC5VfaP4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 15.729,31 EUR.
Precio de la oferta más alta 34.661,9 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

FRANCISCO JAVIER BORIA HICAR ( REPUESTOS BORIA )
NIF 02619131Y
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.322,31 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 50.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0
Fecha de Formalización 04/08/2021

Contrato

19 Contrato 202-21.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e029fe6c-ddab-4d41-a419-84b26127afe4

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/08/2021

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada ante la Administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/06/2021 a las 11:09

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/06/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e029fe6c-ddab-4d41-a419-84b26127afe4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e029fe6c-ddab-4d41-a419-84b26127afe4


Lugar

Sala de juntas de la Intendencia de Madrid.

Dirección Postal

Montalbán S/N
(28014) Madrid España

Apertura de ofertas economicas

Apertura sobre oferta económica
El día 30/06/2021 a las 11:10 horas
La fecha es orientativa.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Capacidad de respuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Descuento sobre catálogo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f%2FtwM0M0Y5LnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000007194457 |  2021-177177 | Tue, 10 Aug 2021 10:12:29:053 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
80673782187736326567040144844897718511 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f%2FtwM0M0Y5LnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

